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Spørgsmål nr. 292 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Ministeren bedes kommentere artiklen »Skal britiske elitesol-
dater nu dræbe Lucas?«, Berlingske Tidende den 7. december 
2017.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”PET er meget opmærksom på truslen fra personer, som vender 
hjem efter at have deltaget i den væbnede konflikt i Syrien/Irak. 
 
Den aktuelle situation i Syrien/Irak har ikke ændret på PET’s 
vurdering af terrortruslen mod Danmark. Denne vurderes fortsat 
som alvorlig. 
 
PET anvender en række tiltag for at imødegå truslen fra perso-
ner, der deltager eller har deltaget i den væbnede konflikt i Sy-
rien/Irak. Bl.a. vurderer efterretningstjenesten løbende, om der 
er grundlag for at rejse sigtelse mod disse personer, herunder at 
efterlyse personerne internationalt, ligesom PET løbende deler 
oplysninger om personerne med politikredsene, således at per-
sonernes pas eller opholdstilladelse kan inddrages, hvis betin-
gelserne herfor er opfyldt. 
 
PET kan ikke i øvrigt inden for rammerne af folketingsbesva-
relse give nærmere oplysninger om, hvilke tiltag PET iværksæt-
ter i forhold til konkrete personer, der deltager eller har deltaget 
i den væbnede konflikt i Syrien/Irak. PET skal afslutningsvis 
bemærke, at PET naturligvis opererer inden for rammerne af 
dansk og international lov.” 

 

I tilknytning til udtalelsen fra PET vil jeg gerne understrege, at det er meget 

alvorligt, hver gang en dansk statsborger eller herboende udlænding vælger 

at drage til Syrien/Irak for at deltage i den væbnede konflikt. 

 

Jeg er tilfreds med PET’s indsats for at skabe overblik over og samtidig at 

modgå terrortruslen mod Danmark. PET skal have de nødvendige værktøjer 

til rådighed, men jeg lægger naturligvis afgørende vægt på, at efterretnings-

tjenesten i sit virke overholder dansk og international ret. 

 

 


